
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

FRANCISCO SANTOS - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 10 DE SETEMBRO DE 2025 - NÚMERO 158

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Aviso Pág. 001

Portaria Pág. 002

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO
CPF: 90393872300
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM
BRANCO)/OU=videoconferencia/CN=LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS
CARVALHO:90393872300 2025-09-10T13:52:48-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 158 - 10 DE SETEMBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B47C463E42

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000 

Francisco Santos – PI  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90050/2025 - UASG: 981083 
 
Nº Processo 068/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais 
aquisição de placas de publicidade, banners, outdoor, película fumê, plotagem de 

veículos, adesivos com impressão digital, placas de sinalização de fachadas com 
impressão digital e iluminação, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco 
Santos - PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos - PIPI, 
quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo 
II deste Edital.. 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26 de setembro de 2025. 
HORÁRIO: 08h (oito horas) horário de Brasília. 
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-
br/. 

OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e demais informações poderão ser obtidos nos 
seguintes endereços eletrônicos: https://www.gov.br/pncp/pt-br, 
http://www.franciscosantos.pi.gov.br/index.php/transparencia/licitacoes,  
https://www.gov.br/compras/pt-br/ e https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/. 
FONTES DE RECURSOS: 500, 540, 541, 542, 543, 550, 569, 600, 621, 660 e 799. 

VALOR PREVISTO: R$ 208.181,28 (duzentos e oito mil, cento e sessenta e oito e 
um reais e vinte e oito centavos). 
ESPÉCIE: Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor preço 
valor por grupo. 
INFORMAÇÕES: Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 

de Francisco Santos/PI/ Setor de Licitações, na Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro 
Centro, em Francisco Santos-PI, em dias úteis, no horário das 07h às 13h, ou pelo 
telefone (89) 98100-9569 e principalmente por meio do e-mail: 
licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br. 

 
Francisco Santos – PI, 10 de setembro de 2025. 

 
 
 

__________________________________________ 

JOSEFA ROSA DE CARVALHO 
Agente de Contratação do Município de Francisco Santos – PI. 

https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.franciscosantos.pi.gov.br/index.php/transparencia/licitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/
mailto:licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 158 - 10 DE SETEMBRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B47C463E38

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ê A ESTADO DO PIAUÍNC 3” PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69-
AIN OR) Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.

SU SANTOS Francisco Santos — PI
PORTARIA Nº 164/2025/GP FRANCISCO SANTOS — PI, 10 DE SETEMBRO DE 2025.

JOSÉ EDSON DE CARVALHO,

Prefeito Municipal de Francisco

Santos — PI em exercício, no uso de

suas atribuições legais, e nos termos

da Lei Orgânica do Município e

demais legislações atinentes e,

RESOLVE:

ART. 1º - NOMEAR o Sr. PAULO CÉZAR RODRIGUES SOUSA, brasileiro, solteiro, inscrito

no CPF: 090.043.263-24, para exercer a função de responsável pela Unidade Municipal
de Cadastramento UMC neste Município. Sendo o responsável supracitado servidor do

quadro administrativo com data de admissão em 02 de janeiro de 2025, através da
portaria nº 005/2025, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
de Francisco Santos-Pl, nos exatos termos das atribuições e competências definidas na
Lei Municipal nº 447, de 25 de Fevereiro de 2022.

ART. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário;

ART. 3º - Registra-se, cumpra-se e publique-se;

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos — Pi, em 10 de Setembro de 2025;

ÍPIO DE FRANCIBCO-SANTOS - PI
JOSÉ EDSON DE CARVALHO

(PREFEITO MUNICIPAL)


		2025-09-10T16:52:50+0000
	LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO:90393872300 1




